ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG EA KAO

Số:          /UBND-VHXH
V/v lập và niêm yết danh sách cử tri

trên địa bàn phường phục vụ công tác

bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI

và biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Ea Kao, ngày          tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Công an phường;

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- 06 Ban bầu cử;

- Ban tự quản 25 Buôn, Tổ dân phố.

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu

cử Quốc gia quy định mẫu văn bản hồ sơ ứng cử và việc nộp hồ sơ ứng cử; nội quy

phòng bỏ phiếu trong trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Quyết định số 8202/QĐ-

BCA ngày 7/10/2025 của Bộ Công an về ban hành hướng dẫn việc khai thác, sử

dụng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và ứng dụng định danh quốc gia (VNEID)

trong quá trình lập danh sách cử tri, in thẻ cử tri phục vụ công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Thực hiện Kế hoạch số 228/KH-CAT-PC06 ngày 10/12/2025 của Công an

tỉnh Đắk Lắk về triển khai phần mềm Quản lý cư trú;

UBND phường Ea Kao được chia làm 27 Tổ bầu cử theo Quyết định số

61/QĐ-UBND ngày 13/01/2026 của UBND phường Ea Kao về việc thành lập 27

Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp,

nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Để chuẩn bị tốt cho công tác bầu cử, trong đó có nhiệm vụ lập danh sách cử

tri theo từng khu vực bỏ phiếu (Tổ bầu cử). Chủ tịch UBND phường đề nghị các

cơ quan, đơn vị, cá nhân thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Công an phường

1.1. Cung cấp số liệu sơ bộ số lượng cử tri trên địa bàn phường đến thời

điểm hiện tại gồm các thông tin:

Stt Họ và tên Ngày tháng

năm sinh

Nam Nữ Số Căn

cước

Dân tộc Nơi cư trú Bầu cử

ĐBQH

Bầu cử

đại biểu HĐND

Ghi chú

Thường

trú

Tạm trú Nơi ở

hiện tại

Tỉnh,

thành phố

Xã/phường,

đặc khu

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7a) (7b) (7c) (8) (9) (10) (11)

2

1

2

Tổng số

Thời gian cung cấp số liệu trước ngày 15/01/2026, gửi về UBND phường

(thông qua phòng Văn hóa - Xã hội).

1.2. Căn cứ Quyết định số 8202/QĐ-BCA ngày 07/10/2025 của Bộ Công an

và Kế hoạch số 228/KH-CAT-PC06 ngày 10/12/2025 của Công an tỉnh Đắk Lắk

về triển khai phần mềm Quản lý cư trú.

- Kết xuất dữ liệu cử tri (Công dân sinh ngày 15/3/2008 trở về trước) của 25

Buôn, Tổ dân phố đầy đủ thông tin theo mẫu số 31/HĐBC ban hành theo Nghị

quyết 40 ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu cử Quốc gia. Hoàn thành kết xuất trước

ngày 15/01/2026, gửi về UBND phường (thông qua phòng Văn hóa - Xã hội).

1.3. Sau khi giao kết quả kết xuất của từng Buôn, Tổ dân phố theo mục 1.2

tiếp tục cập nhật số liệu cử tri biến động đi và đến của từng Buôn, Tổ dân phố báo

cáo về UBND phường.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

- Tham mưu báo cáo nhanh về Sở Nội vụ các số liệu do Công an phường

cung cấp ở mục 1.1 theo quy định;

- Cơ sở danh sách cử tri do Công an phường cung cấp tại mục 2.2, kiểm tra

lại các trường thông tin trên biểu mẫu, nếu đầy đủ thì mời Trưởng Buôn, Tổ trưởng

các Buôn, Tổ dân phố lên bàn giao để các Buôn, Tổ dân phố rà soát sắp xếp cử tri

theo thứ tự Tổ liên gia của đơn vị. Thời gian bàn giao danh sách cử tri cho mời

Trưởng Buôn, Tổ trưởng các Buôn, Tổ dân phố trước ngày 16/01/2026.

- Niêm yết danh sách cử tri phải hoàn thành chậm nhất là ngày 03 tháng 02

năm 2026 (40 ngày trước ngày bầu cử).

3. Ban tự quản các Buôn, Tổ dân phố

- Tiếp nhận danh sách cử tri do phòng Văn hóa - Xã hội bàn giao, tiến hành

rà soát, sắp xếp cử tri trong Buôn, Tổ dân phố theo Tổ liên gia của Buôn, Tổ dân

phố. Đối với những cử tri sau rà soát không có mặt trên địa bàn Buôn, Tổ dân phố

thì lập danh sách cụ thể gửi về Công an phường để tiến hành xác minh. Thời gian

hoàn thành việc rà soát, sắp xếp cử tri theo thứ tự tổ liên gia hoàn thành trước

ngày 18/01/2026.

4. Các Ban bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm

kỳ 2026 - 2031 tại các Tổ bầu cử.

- Kiểm tra đôn đốc việc rà soát lập, niêm yết danh sách cử tri và việc niêm

yết danh sách tại các Tổ bầu cử thuộc Đơn vị bầu cử đã được phân công theo đúng

quy định của Luật bầu cử.

3

Nhận được Công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan

triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình triển khai nếu có phát sinh vướng

mắc, báo cáo về UBND phường (thông qua phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp

xin ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy-TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các Ban bầu cử;

- Lưu: VT, VHXH (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đại Thắng

		2026-01-15T14:35:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T22:09:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T22:09:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T22:09:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!